
COMUNE DI SEMIANA         PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

 

 

N.       45 
 

Data    13/05/2024 
 

 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA ANNIBALE TICINESE 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO REGIONALE "SVILUPPO DEI 

DISTRETTI DEL COMMERCIO 2022-2024" – AGGIUDICAZIONE.  

CUP G37H24000660002 - CIG B1A5FBF93A. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Premesso che: 

- con deliberazione GM n. 44 del 26/09/2023 la sottoscritta è stata incaricata quale responsabile del 

servizio tecnico; 

- il Comune di Semiana è beneficiario di un contributo da parte di Regione Lombardia a valere sulla 

graduatoria dei progetti presentati sul bando "Sviluppo dei Distretti del Commercio 2022-2024", giusto 

decreto n. 17508 del 30/11/2022, rifinanziato con decreto 18445 del 16/12/2022; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 28 del 26/04/2024 con la quale si avviava il procedimento di 

affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo per la Riqualificazione di Piazza Annibale Ticinese per 

l’importo di in € 9.420,70 oltre a € 650,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, alla Impresa Bianchi 

Scavi s.r.l. con sede in Gambolò (PV) via Pietro Fatti 2, cod. fisc. e part. IVA 01132040187 ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, invitando la predetta impresa a trasmettere la propria offerta tramite 

la piattaforma Sintel; 

 

VISTO il report della procedura Sintel n. 182945060; 

 

VISTA l’offerta pervenuta nei termini stabiliti da parte dell’impresa Bianchi Scavi s.r.l. con sede in Gambolò 

(PV) via Pietro Fatti 2, cod. fisc. e part. IVA 01132040187 con un ribasso del 1,00% sull’importo dei lavori a 

base di gara; 

 

VISTA la documentazione in atti relativa al possesso dei requisiti di ordine generale dell’Impresa, ritenuta 

idonea ad attestare i requisiti dell’affidatario; 

 

VISTO il DURC INPS_40091929, regolare in corso di validità, per l’impresa di che trattasi; 

 

VISTA l’offerta per i lavori di che trattasi, per l’importo di €. 9.326,49 oltre a €. 650,00 per oneri per la 

sicurezza, per un totale complessivo di €. 9.976,49 oltre a IVA di legge; 

 

DATO ATTO, pertanto, che è possibile procedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera a, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, all’impresa Bianchi Scavi s.r.l. con sede in Gambolò (PV) 

via Pietro Fatti 2, cod. fisc. e part. IVA 01132040187, alle condizioni sopra esposte per un importo dei lavori 

€. 9.326,49 oltre a €. 650,00 per oneri per la sicurezza, per un totale complessivo di €. 9.976,49 oltre a IVA di 

legge; 

 

DATO ATTO che il contratto sarà formalizzato ai sensi dell'art. 18 comma 1 del codice mediante scambio di 

lettere secondo l'uso del commercio; 

  

DATO ATTO che la spesa sarà finanziata con il contributo da parte di Regione Lombardia a valere sulla 

graduatoria dei progetti presentati sul bando "Sviluppo dei Distretti del Commercio 2022-2024", giusto decreto 



n. 17508 del 30/11/2022, rifinanziato con decreto 18445 del 16/12/2022, e che trova copertura sull’apposito 

codice del bilancio 2024-2026 2.09.10.102/1; 

 

Visti 

• Il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

• l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del responsabile 

del servizio e l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 

• Il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

• Legge n. 96 del 21 giugno 2017 di conversione del Decreto-legge 50 del 24 aprile 2017; 

• La Legge n. 241/1990; 

• Il D.Lgs. n. 81/2008 e smi ed in particolare l’art. 26; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della L. n. 102/2009 relativo ai pagamenti delle p.a.; 

• La Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Il D. Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. DI AGGIUDICARE le opere di Riqualificazione di Piazza Annibale Ticinese, all’impresa Bianchi Scavi 

s.r.l. con sede in Gambolò (PV) via Pietro Fatti 2, cod. fisc. e part. IVA 01132040187, alle condizioni sopra 

esposte per un importo dei lavori di €. 9.326,49 oltre a €. 650,00 per oneri per la sicurezza, per un totale 

complessivo di €. 9.976,49 oltre a IVA di legge; 

 

3. DI PERFEZIONARE l’impegno di spesa sull’apposito codice del bilancio 2024-2026 2.09.10.102/1 per la 

somma necessaria all’esecuzione di lavori; 

 

4. DI DARE ATTO che la liquidazione dei lavori avverrà ai sensi del Capitolato speciale d’appalto, dietro 

redazione di stati d’avanzamento lavori; 

 

5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi della normativa attualmente vigenti; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente TAR 

Lombardia - Pavia entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis, del d.lgs. 104/2010. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                Geom. Chiara Carnevale 

 

__________________________________ 

 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ricorrendo l’ipotesi di cui agli artt. 151, comma 4 e 183, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Semiana, lì 13/05/2024 
 

       IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

                      Dott.ssa ARIOLI Raffaella 

 
 

                 ___________________________________________ 


